АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 № 306

г. Слободской

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со  статьей  23, главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации,  статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на

основании ходатайства публичного акционерного общества «МегаФон»

(далее – ПАО «МегаФон») об установлении публичного сервитута, договора

от 19.12.2023 № 206 между федеральным казенным учреждением

«Управление федеральных автомобильных дорог «Прикамье» Федерального

дорожного агентства» и публичным акционерным обществом «МегаФон»

(далее – ПАО «МегаФон»), администрация Слободского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.         Установить публичный сервитут в отношении частей земельных

участков с кадастровыми номерами: 43:30:380834:218, 43:30:410611:62,

местоположение: Кировская область, Слободской район, в интересах

ПАО «Мегафон» (ИНН 7812014560, ОГРН 1027809169585,) адрес

местонахождения юридического лица: 127006, г. Москва, Оружейный

переулок, д. 41, в целях прокладки и эксплуатации волоконно-оптической

линии связи в рамках размещения объекта «ВОЛС 43-30 Зяблецы - ОМ МС4

ВОК МТС43» в соответствии с пунктом 4.1 статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации, согласно приложению №1, №2.

1.1. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территории определяются в соответствии с постановлением Правительства

РФ от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и

2

сооружений связи Российской Федерации».

1.2. Срок, в течение которого использование земельного участка (его

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутствует.

1.3. Обладателю публичного сервитута обеспечить приведение

земельных участков в состояние, пригодное для использования, в

соответствии с разрешенным использованием в сроки, предусмотренные

пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Срок действия публичного сервитута составляет 49 лет.

3. Управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации Слободского района Кировской области в течение

пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

3.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления на

официальном сайте администрации Слободского района

https://admslob.gosuslugi.ru/.

3.2 Передать сведения об установлении публичного сервитута в орган

регистрации прав.

3.3. Направить ПАО «Мегафон» копию постановления об

установлении публичного сервитута.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономическому развитию,

имущественно-земельным вопросам и поддержке с/х производства

Татаурову О.В.

Глава Слободского района   А.И. Костылев

https://admslob.gosuslugi.ru/